
 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 69 DD. 09.10.2014 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO PREVENTIVO ESERCIZIO 2014 DEL CONSORZIO 

PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA BOSCHIVA “VAL RENDENA” E 
RELATIVO RIPARTO SPESE, COSI’ COME APPROVATO 

DALL’ASSEMBLEA CONSORZIALE DD. 11.03.2014. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 

Visto lo Statuto del Consorzio per il Servizio di Vigilanza boschiva “Val Rendena”, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 5 di data 09.02.2007. 
   
Visti gli articoli 7, 8 e 11 del citato Statuto relativi alle competenze e modalità di 

riparto delle spese di funzionamento del Consorzio, ed in particolare l’art. 11 che 
prevede che “le somme occorrenti per il funzionamento del Consorzio sono gestite 

direttamente dallo stesso……… il riparto di tali spese fra gli Enti consorzia viene 
effettuata per metà in proporzione diretta alla superficie territoriale di ogni Ente e per 
metà in rapporto alla ripresa annua boschiva risultante dai piani economici. Le quote 

dovute dagli Entri consorziati, quale anticipo sulla base del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso approvato dall’Assemblea consorziale, devono essere versate 

entro il 30 giugno di ogni anno: l’eventuale rata a conguaglio dovrà essere versata 
entro 30 giorni dal ricevimento del Consuntivo approvato dall’Assemblea consorziale”. 

  

Visti gli atti  contabili predisposti dal Segretario Mosca rag. Luciano, relativi al 
preventivo esercizio 2014 e relativo riparto spese, dai quali si evince che la spesa a 

carico di questo Comune ammonta a €  8.355,97; 
 
Vista la richiesta di chiarimenti inoltrata al Segretario suddetto in data 

10.06.2014  circa la detrazione dell’acconto versato pro Bilancio di Previsione 2013 ed 
il relativo sollecito dd. 02.10.2014; 

 
Vista la risposta del Segretario Mosca dd. 02.10.2014 mediante la quale lo stesso 

fa presente che provvederà ad una definizione contabile a fine esercizio; 

 
Vista l’ulteriore richiesta di chiarimenti dd. 06.10.2014 mediante la quale si 

chiede intanto occorre prendere atto dei riparti approvati con assemblea consorziale 
dd. 11.03.2014 e provvedere ai versamenti; 

Vista la risposta del Segretario che precisa di provvedere ai versamenti e che poi 

lui stesso provvederà ad una sistemazione definitiva delle scritture contabili del 
Consorzio; 



 

Ritenuto  pertanto doveroso procedere  alla liquidazione  dell’importo di Euro 
3.679,54 derivante dalla differenza tra la spesa totale a carico del Comune di Pelugo 

pari ad Euro 8.355,97 e il credito del Comune di Pelugo derivante dall’approvazione 
del consuntivo 2013 pari ad Euro 4.676,43, in attesa di una ridefinizione delle scritture 

contabili; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 24 dd. 16.05.2014, esecutiva, avente 

per oggetto: “Approvazione Atto Programmatico di indirizzo per la gestione del 
Bilancio per l’anno 2014. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti 

alla competenza dei Responsabili dei Servizi.”  e ss.mm.; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) di prendere atto del preventivo esercizio 2014 del suddetto Consorzio e relativo 
riparto spese, così come approvato dall’Assemblea Consorziale dd. 11.03.2014, che 

rileva un importo a carico del Comune di Pelugo di €. 8.355,97.=. 
 
2) di impegnare la somma di Euro 3.679,54,  per spese Consorzio di Vigilanza 

Boschiva Val Rendena anno 2014 dedotto il credito derivante dall’approvazione del 
consuntivo anno 2013, all’Intervento 1.01.05.05 (cap. 516) del Bilancio di 

Previsione 2014 e di procedere alla relativa liquidazione;  
 
3) di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
 ricorso giurisdizionale, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.R.G.A., ai sensi 

dell'art. 2 lett. b) della legge 06.02.1971 n. 1034; 
 ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della 

Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 

 
KP/kp 

 

 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                            rag. Katia Pouli 
 
 
 
 

 
 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 
stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 

 



Pelugo, lì 09.10.2014  

          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 
 
 


